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Nyssa aquatica

 

                 

             

          

Højde 15-20 (30) m

Bredde 10-15m

Trækrone columnar, dark, dense crown

Bark og grene twigs red to reddish brown, bark gray to greyish brown, later with blocky grooves

Blad green

Efterårsfarve gul, orange, rød

Blomster green-yellow, flowers in April

Frugter drupe, oval, approx. 2-2.5 cm in size, purple to purplish black

Torne ingen

Toksicitet normalt ikke giftigt for mennesker, (store) kæledyr og husdyr

Jordtype loamy soil, sandy soil, peaty soil, acid soil, calcareous soil

Jordfugtighed Tåler våd jord, modstandsdygtig mod kort oversvømmelse

Krav til væksstedet Tåler ikke hærdning

vinterhårdhed 5a (-28,8 til -26,1 °C)

Vindbestandighed moderate

Øvrige modstandsdygtigheder modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6)

Faunatræ modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6), træ med næring til fugle

Anvendelse trækasser, taghaver

Form højstammet træ

Nyssa aquatica er et stateligt træ med en pyramideformet krone, der normalt danner sideskov i lav højde. Den frie stamme er naturligt nok ret

kort. Kronen er lidt smallere end hos den mere kendte N. sylvatica. De unge kviste er oprindeligt dunhårede, men snart nøgne. De er røde til

rødbrune. Barken er grå til gråbrun og glat. Efter flere år dannes der bloklignende riller på barken. Bladene er let læderagtige. Om sommeren er

de mørkegrønne, og om efteråret bliver de intenst orange og røde i flere uger, før de falder af. Blomstringen er uanselig med små grøngule

hanblomster i kugleformede klaser og enkelte hunblomster. Stemplerne er ægformede, op til 2,5 cm store og lilla.

. Nyssa aquatica er hjemmehørende i det sydøstlige USA, hvor det vokser på fugtig jord og i sumpe. Træet tåler meget fugtig jord og endda

midlertidige oversvømmelser. Det gør N. aquatica velegnet til brug i wadier eller som beplantning langs floder. Dens strålende efterårsfarver er

dens vigtigste prydværdi.
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